
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos. 
Universidad Politécnica de Madrid.

Con días de antelación a la fecha indicada se hará pública en 
el tablón de anuncios del Departamento la relación de Catedrá
ticos que deberán participar en el sorteo correspondiente.

Lo. digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 28 de septiembre de 1982, el Director general. José 

Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

Sr, Subdirector general de Profesorado de Facultades y Ecue- 
las Técnicas Superiores.

26144 RESOLUCION de 30 de septiembre de 1982, del Tri
bunal del concurso-oposición para ingreso en el 
Cuerpo de Catedráticos de Conservatorios de Mú
sica y Declamación y Escuela Superior de Canto, 
de la asignatura de «Pedagogía musical», por la que 
se hace pública la fecha, hora y lugar en que efec
tuarán los opositores (turno restringido) el acto de 
presentación ante el Tribunal.

Se cita a los señores opositores del concurso-oposición para 
proveer las plazas de Catedráticos de Conservatorios de Música 
y Declamación y Escuela Superior de Canto, convocado por Orden 
ministerial de 26 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 7 de mayo), de la asignatura de «Pedagogía musical», turno 
restringido, para realizar el acto de presentación el día 26 
de octubre de 1982, a las once horas, en el Conservatorio Su
perior de Música, plaza de Isabel II, sin número, Madrid.

Madrid, 30 de septiembre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
Francisco Calés Otero.

26145 RESOLUCION de 30 de septiembre de 1982, del Tri
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Profesores Especiales de 
Conservatorios de Música y Declamación y Escue
la Superior de Canto, de la asignatura de «Repen- 
tización. Transposición Instrumental y Acompaña- 
miento», por la que se hace pública la fecha, hora 
y lugar en que efectuarán los opositores (turno 
restringido) el acto de presentación ante el Tri
bunal.

Se cita a los señores opositores del concurso-oposición para 
proveer las plazas de Profesores Especiales de Conservatorios 
de Música y Declamación y Escuela Superior de Canto, convo
cado por Orden ministerial de 26 de abril de 1982 («Boletín Ofi
cial del Estado», del 8 de mayo), de la asignatura de «Repenti- 
zación, Transposición Instrumental y Acompañamiento», turno 
restringido, para realizar el acto de presentación el día 27 de 
octubre de 1982, a las once horas, en el Real Conservatorio Su
perior de Música. Plaza de Isabel II, sin número, Madrid.

Madrid, 30 de septiembre de 1982.—El Presidente del Tribu
nal, RafaelQuero Castro.

M° DE INDUSTRIA Y ENERGIA

26146 RESOLUCION de 4 de octubre de 1982, del Tribunal 
que ha de juzgar las pruebas selectivas del concur
so-oposición restringido para proveer plazas de la 
Escala Administrativa del Centro de Estudios de la 
Energía, convocado por Resolución de 15 de junio 
de 1982, por la que se hace pública la fecha, hora 
y lugar del comienzo de las pruebas.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 6 de la Reso
lución del Centro de Estudios de la Energía de 15 de junio de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio), por la que se 
convoca concurso-oposición restringido para proveer plazas de 
la Escala Administrativa del Organismo, y constituido el Tribu
nal que ha de juzgar las correspondientes pruebas selectivas,

Este Tribunal ha resuelto:

— No celebrar, por no ser necesario, sorteo de orden de ac
tuación.

— .Fijar para el comienzo de las pruebas el día 27 de octubre 
de 1982, a las diecinueve horas, en los locales del Centro ae 
Estudios de ia Energía, sitos en Madrid, calle Agustín de Foxá, 
número 29, primera planta.

— Citar a todos los opositores admitidos para la realización 
del primero de los ejercicios en dicha fecha, hora y lugar.

Madrid, 4 de octubre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
José del Pozo Portillo.

26147 RESOLUCION de 4 de octubre de 1982, del Tribunal 
que ha de juzgar las pruebas selectivas del concur
so-oposición restringido para proveer plazas de la 
Escala de Técnicos de Grado Medio del Centro de 
Estudios de la Energía, convocado por Resolución 
de 15 de junio de 1982, por la que se hace pública la 
fecha, hora y lugar del comienzo de las pruebas.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 6 de la Reso
lución del Centro de Estudios de la Energía de 15 de junio de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de julio), por la que se 
convoca concurso-oposición restringido para proveer plazas de 
la Escala de Técnicos de Grado Medio del Organismo, y cons
tituido el Tribunal que ha de juzgar las correspondientes prue
bas selectivas,

Este Tribunal ha resuelto:

— No celebrar, por no ser necesario, sorteo de orden de 
actuación.

— Fijar para el comienzo de las pruebas el día 27 de octubre 
de 1982, a las dieciséis treinta horas, en los locales del Centro 
de Estudios de la Energía, sitos en Madrid, calle Agustín de 
Foxá, número 29, primera planta.

— Citar a todos los opositores admitidos para la realización 
del primero de los ejercicios en dicha fecha, hora y lugar.

Madrid, 4 de octubre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
José del Pozo Portillo. 

26148 RESOLUCION de 4 de octubre de 1982, del Tribunal 
que ha de juzgar las pruebas selectivas del concur
so-oposición restringido para proveer plazas de la 
Escala de Técnicos Superiores del Centro de 
Estudios de la Energía, convocado por Resolución 
de 15 de junio de 1982, por la que se hace pública la 
fecha, hora y lugar del comienzo de las pruebas.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 6 de la Reso
lución del Centro de Estudios de la Energía de 15 de junio de 
1982 («Boletín Oficial del Estado», de 9 de julio), por la que se 
convoca concurso-oposición restringido para proveer plazas de 
la Escala de Técnicos Superiores del Organismo, y constituido 
el Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas se
lectivas,

Este Tribunal ha resuelto:

— No celebrar, por no ser necesario, sortee de orden de ac
tuación.

— Fijar para el comienzo de las pruebas el día 27 de octubre 
de 1982, a las dieciséis treinta horas, en los locales del Centro 
de Estudios de la Energía, sitos en . Madrid, calle Agustín de 
Foxá, número 29, primera planta.

— Citar a todos los opositores admitidos para la realización 
del primero de los ejercicios en dicha fecha, hora y lugar.

Madrid, 4 de octubre de 1982.—El Presidente del Tribunal 
José del Pozo Portillo.

MINISTERIO DE CULTURA

26149 RESOLUCION de 16 de septiembre de 1982, de 
la Subsecretaría, por la que se hace pública la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos en la oposición, en turnos libre y restringido, 
para cubrir plazas en el Cuerpo de Ayudantes de 
Archivos, Bibliotecas y Museos.

De conformidad con lo dispuesto en la base 4.a de la Orden 
ministerial de 26 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 27 de abril) por la que se convoca oposición, en turnos 
libre y restringido, para cubrir plazas vacantes en el Cuerpo 
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos,

Esta Subsecretaría, ha resuelto hacer pública la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos, según figura en los 
anexos adjuntos.

Contra esta lista provisional podrán los interesados en el 
plazo de quince días, contados a partir de esta publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado», formular cuantas reclamaciones 
estimen procedentes, de conformidad con lo establecido en el 
articulo 121 de la .Ley de Procedimiento Administrativo.

Lps opositores que figuran en ia lista con apercibimiento de 
falta, deberán subsanarla en el plazo de diez días, advirtiendoles 

.de que si no lo hiciere, se archivará su instancia sin más 
trámites.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 16 de septiembre de 1982—El Subsecretario, Pedro 

Meroño Vélez


